[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2023								№ 20-п
										с. Кувай

О мерах по пропуску весеннего паводка 2023 года

 Во исполнение постановления Главы администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области от 16.02.2023 года № 114-п « О мерах по пропуску весеннего паводка 2023 года» в целях проведения противопаводковых мероприятий и предупреждения ЧС на территории Кувайского совета:
1. Создать комиссию по пропуску весеннего паводка 2023 года в следующем составе:
Леденев Вячеслав Валерьевич - председатель комиссии Кувайского                                                   сельсовета.
Члены комиссии:
Чекмарев Александр Викторич — тракторист админисрации Кувайского сельсоввета;
Сатучин Ильгиз Ямилович- пожарник ДПК
Муртазин Салих Абрахманович - депутат Совета депутатов;
Урбисинова Светлана Анатольевна – директор «Кувайской СОШ»;
Муравьев Николай Григорьевич - староста п. Горный, член ДНД
2. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод и защите населения, согласно приложению №1.
3. 3. Постановление вступает в силу в соответствии с Уставом МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Глава администрации					Леденев В.В.

Разослано:  в дело, прокурору, орготделу, членам комиссии
                                                                                    Приложение № 1
                                                                                           к постановлению
от 07.03.2023 № 20-п

МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД И ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
КУВАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Разработка планов комплексных мероприятий по подготовке и пропуску весеннего паводка на территории Кувайского сельсовета, гидротехнических сооружениях, плотинах и водопропускных системах, а также оповещению населения в случае возможного подтопления территории
	март
	Администрация сельсовета

	2
	Создание оперативных групп для осуществления контроля за подготовкой к паводковому периоду, техническим состоянием гидротехнических сооружений, безаварийным сбросам паводковых вод и немедленным принятием мер по ликвидации нештатных и аварийных ситуаций
	март-апрель
	Администрация сельсовета

	3
	Провести комиссионное обследование ГТС по вопросу их подготовки к пропуску весеннего паводка
	до 25.03.2023
	Администрация сельсовета.

	4
	Организация круглосуточного наблюдения за состоянием гидротехнических сооружений и уровнем воды.
	В паводковый период
	Администрация сельсовета

	5
	Организовать работу по прочистке проходов для талых вод с улиц на территории Кувайского сельсовета.
	по мере таяния снега
	Администрация сельсовета, члены комиссии

	6
	Организовать эвакуацию и жизнеобеспечение эвакуированного населения (при необходимости)
	в период весеннего паводка
	Глава администрации Леденев В.В.

	7
	Организовать очистку от снега санитарных зон водозабор и скважин
	до 27.04.2023
	Члены комиссии, администрация сельского совета